

Commune d'Auboranges

Bilan		Bilan au 31.12.2022				Bilan au 31.12.2021			
		Actif	En %	Passif	En %	Actif	En %	Passif	En %
Banques, compte-courant		251 224.29				734 638.47			
Association de la salle polyvalente, c/c		2 794.14				5 350.51			
Etat, compte-courant		149 699.52				728 449.01			
ASGS, compte-courant		5 137.20				5 137.20			
Association Pompiers Glâne-Sud, c/c		4 703.05				0.00			
Débiteurs impôts, année précédente		160 399.90				96 870.70			
Débiteurs impôts, années antérieures		15 460.00				10 044.95			
Autres débiteurs		113 945.46				74 593.52			
Débiteurs épuration non échus (30%)		5 283.00				5 283.00			
Actif de régularisation de charges		15 500.00				0.00			
Actif transitoire, impôts année courante		497 777.65				377 953.25			
Patrimoine financier		1 221 924.21	37%			2 038 320.61	60%		
Terrain (Sur-la-Ville-Place de la Douane)		1.00				1.00			
Forêts		1.00				1.00			
Ecole, place de jeux		1.00				2.00			
Ecole, travaux de rénovation 2003-2005-2013	136 697.75					0.00			
Fonds d'amortissement travaux école	-68 697.75	68 000.00				0.00			
Abri PC	148 421.90					0.00			
Fonds d'amortissement	-84 671.90	63 750.00				1.00			
Locaux pompier, édilité, containers	174 100.00					0.00			
Fonds d'amortissement	-82 785.00	91 315.00				2.00			
Abri bus, impasse des Ecoliers	44 905.00					0.00			
Fonds d'amortissement	-21 605.00	23 300.00				1.00			
Routes communales, sécurité	782 597.15					0.00			
Fonds d'amortissement	-159 904.50	622 692.65				507 310.00			
Eau potable, défense incendie, EU, EC	1 255 531.50					0.00			
Fonds d'amortissement	-158 506.50	1 097 025.00				827 475.00			
Patrimoine administratif		1 966 085.65	60%			1 334 793.00	40%		
Prêt au Syndicat d'amélioration foncière		100 000.00				0.00			
Actions Saidef		1.00				1.00			
Salle polyvalente Promasens		2.00				2.00			
Prêts et participations		100 003.00	3%			3.00	0%		
Créanciers				82 059.24				169 353.94	
Créanciers impôts, année précédente				50 070.05				76 676.90	
Créanciers impôts, années antérieures				26 125.20				1 330.65	
Passif de régularisation de charges				20 375.00				13 777.00	
Loyer encaissé d'avance				1 100.00				900.00	
Provision pour débiteur douteux				213.30				611.55	
Provision pour péréquation 2022-2024 et impact clé glânoise 2022				607 000.00				1 145 000.00	
Taxes compensatoires pour places abri PC				54 000.00				54 000.00	
Emprunt à court terme au 18.03.2024				1 000 000.00				1 000 000.00	
Capitaux de tiers				1 840 942.79	56%			2 461 650.04	73%
Financement spécial EP maintien de la valeur				330 154.25				296 630.85	
Financement spécial EP équilibre du compte				18 853.86				27 422.40	
Financement spécial EU/EC maintien de la valeur				418 883.25				168 344.05	
Financement spécial EU/EC équilibre du compte				11 958.45				0.00	
Financement spécial déchets équilibre du compte				8 794.64				129.65	
Réserve liée au retraitement MCH2	300 350.00								
Amortissement de la réserve MCH2	-60 070.00			240 280.00				0.00	
Financements spéciaux et réserve au retraitement MCH2				1 028 924.45	31%			492 526.95	15%
Fortune au 1.1.				418 939.62				478 714.13	
-Perte de l'exercice				-794.00				-59 774.51	
Fortune cumulée				418 145.62	13%			418 939.62	12%
Capital propre				1 447 070.07	44%			911 466.57	27%
Totaux égaux		3 288 012.86	100%	3 288 012.86	100%	3 373 116.61	100%	3 373 116.61	100%